ДЕПАРТАМЕНТ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОРГАНОВ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

9 июня 2025 г.                                                                                         № 2137-пр

г. Магадан

О признании утратившими силу отдельных приказов

департамента административных органов Магаданской области

В целях приведения нормативных правовых актов департамента

административных органов Магаданской области в соответствие с

законодательством Российской Федерации, на основании пункта 2 части 1

статьи 16 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном

деле в Российской Федерации», подпункта 3 части 2 статьи 3 Федерального

закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления

Правительства Магаданской области от 29 сентября 2021 г. № 739-пп «Об

утверждении Положения об осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле на

территории Магаданской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу:

– приказ департамента административных органов Магаданской области

от 7 ноября 2019 г. № 197 «Об утверждении административного регламента по

осуществлению департаментом административных органов Магаданской

области государственного контроля за соблюдением законодательства об

архивном деле в Российской Федерации на территории Магаданской области»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493187&dst=57
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493187&dst=57
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495001&dst=100087

2

– приказ департамента административных органов Магаданской области

от 30 декабря 2019 г. № 240 «О внесении изменений в приказ департамента

административных органов Магаданской области от 7 ноября 2019 г.

№ 197».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте департамента административных органов

Магаданской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Руководитель                                                                         Н.А. Болгова